

PEMERINTAH KABUPATEN SUKOHARJO **DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN**

Jalan Wandyo Pranoto, Kel. Mandan, Sukoharjo Sukoharjo, Kode Pos 57516 Telepon (0271) 593020, 590993, Faks. (0271) 591603

JAWABAN LAPORAN DINAS

Kepada Yth.

: Bapak/Ibu/Saudara Pelapor

Dari

: Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Sukoharjo

Tanggal

: 28 Februari 2025

Nomor

: 400-3/0996/2015

Sifat

Lampiran

: Biasa

Perihal

: Aduan ke SD Negeri Pucangan 05 Kec. Kartasura tentang dugaan

penjualan seragam

penjualan seragam.	
Disposisi	Uraian
	Menindaklanjuti laporan masyarakat melalui platform Laporgub nomor : #LGWP65667050 tanggal 24 Februari 2025, perihal : Dugaan penjualan seragam di SD Negeri Pucangan 05 Kec. Kartasura.
	JAWABAN DARI LAPORAN :
	Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Sukoharjo sudah berkoordinasi dengan Kepala SD Negeri Pucangan 05 Kec. Kartasura. pada hari Kamis, 27 Februari 2025, dengan hasil sebagai berikut:
	 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Sukoharjo sudah menerbitkan Surat Edaran nomor: 700.1.2.4/4500/2024 perihal Himbauan Larangan Pungutan Pada Satuan Pendidikan dalam Rangka Mencegah terjadinya Maladministrasi, dimana di poin 3 disebutkan bahwa Satuan Pendidikan dilarang melakukan pungutan dengan mewajibkan pembelian seragam atau bahan seragam dan buku tertentu.
	 Pihak SD Negeri Pucangan 05 Kec. Kartasura tidak melayani penjualan seragam atau bahan seragam baik secara langsung maupun tidak langsung. Tentang daftar harga seragam yang beredar di masyarakat pihak sekolah tidak mengetahui itu sumbernya darimana.
	 Hal-hal yang berkaitan dengan kebutuhan individu peserta didik (seragam, buku dan lain-lain), sifatnya tidak wajib. Pihak sekolah memberikan kebebasan kepada peserta didik untuk membeli dimana saja.
	4. Kepala Sekolah siap menerima keluhan / komunikasi secara langsung hagi semua orang tua/wali murid, agar permasalahan yang dihadapi bisa segera diselesaikan. Demikan surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan
	kerjasamanya disampaikan terimakasih.

Mengetahui

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SUKOHARIO

PIt. KEPALA BIDANG PEMBINAAN SD

ERU INDARJO, SH., M.Hum.

Pembina Utama Muda

NIP. 19650927 199203 1 007

SULISTYO BUDI WIJOYO, S.Kom

Penata Tingkat I NIP. 19801005 200903 1 006